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ANNOTATSIYA 

Ushbu maqolada Markaziy Osiyo davlatlarida gender tenglik strategiyalarini amalga 

oshirishda milliy-madaniy xususiyatlarning oʻrni tahlil etiladi. Maqolada gender stereotiplarning 

taʼlim va oilaviy qadriyatlarga taʼsirini koʻrsatadi. Muallifning yondashuvi shundaki, universal 

standartlar va milliy kontekst oʻrtasida muvozanat zarurdir. Natijada transformativ yondashuvga 

asoslangan mintaqaviy model taklif etiladi. 

Kalit soʻzlar: gender tenglik, Markaziy Osiyo, milliy-madaniy xususiyatlar, transformativ 

yondashuv, taʼlim tizimi. 

 

АННОТАЦИЯ 

В данной статье анализируется роль национально-культурных особенностей в 

реализации стратегий гендерного равенства в государствах Центральной Азии. 

Исследование демонстрирует влияние гендерных стереотипов на образование и семейные 

ценности. Авторский подход обосновывает необходимость баланса между 

универсальными стандартами и национальным контекстом. Предлагается региональная 

модель, основанная на трансформативном подходе. 

Ключевые слова: гендерное равенство, Центральная Азия, национально-культурные 

особенности, трансформативный подход, система образования. 

 

ABSTRACT 

This article analyzes the role of national-cultural characteristics in implementing gender 

equality strategies in Central Asian states. The research demonstrates the impact of gender 

stereotypes on education and family values. The authorʼs approach substantiates the need for 

balance between universal standards and national context. A regional model based on 

transformative approach is proposed. 

Key words: gender equality, Central Asia, national-cultural characteristics, transformative 

approach, education system. 

 

KIRISH 

Gender tenglik XXI asrda global qiymatga aylangan boʻlsa-da, uning amalga 

oshirilishi har bir mintaqa uchun oʻziga xos yoʻnalishlarni talab etadi. Durrani va 

Katayeva taʼkidlashadiki, Markaziy Osiyo ijobiy koʻrsatkichlarga ega boʻlsa-da, 

gender rollari boʻyicha chuqur ildiz otgan ijtimoiy meʼyorlar sezilarli muammo 
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boʻlib qolmoqda [1]. UNFPA maʼlumotlariga koʻra, mintaqada gender stereotiplari 

global oʻrtachadan yuqoriroqdir [2]. 

Tadqiqot maqsadiga Markaziy Osiyo davlatlarida gender tenglik 

strategiyalarining milliy-madaniy xususiyatlarini tahlil qilish va transformativ 

yondashuvni ishlab chiqishdan iboratdir. 

ADABIYOTLAR SHARHI 

Durrani va Katayeva Markaziy Osiyoda taʼlim sohasidagi gender tenglik 

islohotlari uchun siyosiy kontekstni tahlil qilib, gender ijtimoiy meʼyorlarini asosiy 

toʻsiq sifatida belgilab berdilar. Ular oʻquv darsliklarida gender stereotiplarining 

keng tarqalganligini va taʼlim tizimida gender sezgir yondashuvning zarurligini 

koʻrsatdilar [1]. 

UNFPA Markaziy Osiyo boʻyicha keng qamrovli tadqiqotida gender ijtimoiy 

meʼyorlarini tahlil qilib, chuqur ildiz otgan madaniy qarashlarda zoʻravonlikni 

yashirin qoʻllab-quvvatlashni va gender transformativ tashabbuslar zarurligini 

taʼkidladi. Tadqiqot faqat ayollarga qaratilgan yondashuvlar emas, balki erkaklar va 

oʻgʻil bolalarni jalb etuvchi transformativ strategiyalar muhimligini asosladi [2]. 

Peshkova Oʻzbekistonda gender tadqiqotlarining kontekstual tabiati haqida 

yozib, Muslim ayollarning liderligini va Islom feminist yondashuvlarni tahlil qildi. 

Uning tadqiqotlari Oʻzbekistonda turli darajadagi ayol faollarning Islom 

talqinlaridan ilhomlangan faoliyatini va gender adolatini taʼminlashda Islom 

diskurslarining koʻp qirraliligini koʻrsatadi [3]. 

Wadud Islom feminist nazariyotchisi sifatida Qurʼonni ayol nuqtai nazaridan 

qayta oʻqish orqali, muqaddas matnning gender tengligi tamoyillarini oʻz ichiga 

olishini asosladi. Uning hermeneutik yondashuvi Qurʼondagi tenglik asosiy tamoyil 

ekanligini koʻrsatadi [4]. 

TADQIQOT METODOLOGIYASI 

Qiyosiy-huquqiy tahlil (5 davlat qonunchiligi), hujjatlar tahlili (strategik 

hujjatlar, xalqaro hisobotlar), statistik maʼlumotlar tahlili (BMT, Jahon banki, 

UNDP), diskurs-tahlil (gender stereotiplari) va madaniy-antropologik yondashuv 

qoʻllaniladi. 

NATIJALAR VA MUHOKAMALAR 

Barcha Markaziy Osiyo davlatlari gender qonunchiligini rivojlantirgan. 

Oʻzbekiston 2019-yilda “Ayollar va erkaklar uchun teng huquqlar va 

imkoniyatlarni kafolatlash” qonunini qabul qildi [5]. Qozogʻiston 2030-yilgacha 

Gender tenglik strategiyasini amalga oshirmoqda va ayollar uchun taqiqlangan 

kasblar roʻyxatini bekor qildi. Qozogʻiston Global Gender Gap Index 2024 da 146 

davlat orasida 76-oʻrinni egalladi [6]. Ammo qonunchilik va amaliyot oʻrtasidagi 

boʻshliq sezilarli boʻlib, qonunlarning samarali amalga oshirilishi uchun ijro 

mexanizmlari va monitoring tizimlari zarurdir. 

Taʼlimda gender stereotiplari. Durrani va Katayeva tadqiqotlari Markaziy 

Osiyo davlatlarining oʻquv darsliklarida keng tarqalgan gender stereotiplarini 

aniqladi. Qozogʻistonda Gender tenglik strategiyasi maktablarga gender taʼlimini 

oʻquv dasturiga kiritishni talab qilgan boʻlsa-da, strategiyaning 10 yillik davri 



 

“ADVANCING THE CULTURE OF GENDER EQUALITY: 

Family values, education policy, and the transformation 

of social conciousness” 

(E)ISSN: 2181-1784 

6 (20), Feb.11, 2026 

www.oriens.uz 

 

92 
 

mobaynida oʻquv darsliklar gender stereotiplarini bartaraf etish uchun qayta koʻrib 

chiqilmagan [1]. Taʼlim muassasalari gender meʼyorlarini oʻzgartirish uchun oʻz 

mazmuni, jarayonlari va tuzilmalarida gender tengligini taʼkidlashlari kerak.  

Oilaviy qadriyatlar va milliy-madaniy kontekst. UNFPA tadqiqotiga koʻra, 

jamiyatga chuqur singib ketgan madaniy qarashlarda zoʻravonlikni yashirin 

qoʻllab-quvvatlash va gender stereotiplari ayollarning ijtimoiy-iqtisodiy va siyosiy 

taraqqiyotiga toʻsqinlik qilmoqda [2]. Mintaqada gender munosabatlariga oid 

ijtimoiy meʼyorlarning xilma-xilligi kontekstga asoslangan strategiyalar zarurligini 

koʻrsatadi. Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyev anʼanaviy gender rollarini 

qayta koʻrib chiqish zarurligini taʼkidlab, ayolni faqat ona va oila oʻchogʻining 

himoyachisi sifatida koʻrish stereotipidan xavotirlanishini bildirdi. 

Islom anʼanalari va transformativ yondashuv. Peshkova tadqiqotlari 

Oʻzbekistonda turli darajadagi ayol faollarning Islom burchlarini talqin 

qilishlaridan faoliyatini koʻrsatadi. Bu gender adolatini taʼminlashda Islom 

diskurslarining koʻp qirraliligini va kontekstual tabiati muhimligini tasdiqlaydi [3]. 

Wadud ham Islom feminist nazariyotchisi sifatida Qurʼon gender tengligi 

tamoyillarini oʻz ichiga olishini asosladi, bu esa Islom oʻzi gender tenglikka 

toʻsqinlik emas, balki patriarxal talqinlar muammoli ekanligini koʻrsatadi deb 

ta’kidlaydi. 

UNFPA taʼkidlaganidek, Markaziy Osiyoda chuqur ildiz otgan meʼyorlarga 

qarshi kurashish uchun gender transformativ tashabbuslar muhim ahamiyatga 

egadir. Transformativ yondashuv faqat gender farqlarini kamaytirishga emas, balki 

gender tengsizliklarini keltirib chiqaradigan tub sabablar va tizimlarni 

oʻzgartirishga qaratilgan. Erkaklar va oʻgʻil bolalarni gender tengligi jarayoniga 

faol kiritish strategiyaning samaradorligini oshiradi [2]. 

XULOSA 

Markaziy Osiyo davlatlarida gender tenglik strategiyalarida milliy-madaniy 

xususiyatlarni hisobga olish va transformativ yondashuv zaruriyati isbotlandi. 

Tadqiqot quyidagi asosiy xulosalarni beradi: 

Birinchidan, davlatlar keng normativ-huquqiy baza yaratgan, ammo 

qonunchilik va amaliyot oʻrtasidagi boʻshliq sezilarlidir. Ijro mexanizmlari, 

monitoring tizimlari va javobgarlik choralari qonunlarning samarali amalga 

oshirilishi uchun zarurdir. 

Ikkinchidan, taʼlim tizimi gender stereotiplarini mustahkamlashda davom 

etmoqda. Oʻquv darsliklarini qayta koʻrib chiqish, oʻqituvchilar uchun gender 

taʼlimini taʼminlash va gender sezgir pedagogika joriy etish shoshilinch vazifalardir. 

Uchinchidan, milliy-madaniy kontekst va Islom anʼanalari muhim, ammo 

Islom feminist tadqiqotlari koʻrsatadiki, Islom oʻzi gender tenglikka toʻsqinlik emas, 

aksincha patriarxal talqinlar muammolisidir. Kontekstga mos yondashuv zarurdir. 

Toʻrtinchidan, transformativ yondashuv — faqat gender farqlarini emas, balki 

gender tengsizliklarining tub sabablarini bartaraf etish, erkaklar va oʻgʻil bolalarni 

jalb etish, va jamiyatning barcha qatlamlarini qamrab olishi kerak. 
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Beshinchidan, Markaziy Osiyo uchun oʻziga xos gender tenglik modeli 

mintaqaning umumiy madaniy kontekstini hisobga olgan holda, yuqoridan pastga 

(qonunchilik va institutsional mexanizmlar) va pastdan yuqoriga (jamiyat ongi, 

mahalliy tashabbuslar) yondashuvlarni birlashtirishi zarur va muhimdir. 
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